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A HATVANI ÉS GYÖNGYÖSI EVANGÉ-

LIKUS  GYÜLEKEZETEK  

HÍRLEVELE 

“Kelj fel, tündökölj, mert eljött világosságod, rád ragyogott az Úr dicsősége.” 

Ézs 60,1 

 

Egy bölcs mondás szerint elég egy kis fény, amely világosabbá teszi a sötétet, de 

egy kis sötétség nem tudja elnyomni a világosságot. Ádvent – karácsony időszaka 

a fényről, a világosságról szól, amely betör a sötétbe. Bele sem gondolunk, hogy 

egy kis fény milyen sokat tud adni: egy röpke mosoly, egy segítő, gondoskodó 

kéz, egy simogatás, egy kedves szó, bátorítás, imádságban hordozás…nem nagy, 

látványos csodák, hanem a szeretet, törődés apró jelei, melyek mégis sokat jelen-

tenek. A szeretet kiemel a sötétből, a mélyből a csüggedésből, az aggodalomból, 

minden félelműnkből. Ezért szól így népéhez Isten, Ézsaiás próféta szavain ke-

resztül: “kelj fel, tündökölj” A fény, a világosság elérkezett hozzád. Rádragyog, 

kiemel, felemel a mélyből, a sötétből. Az Úr dicsőségének, szeretetének fénye 

embereken keresztül, az Emberfián, Jézuson keresztül. 

 “Csak másban moshatod meg arcodat” (Nem én kiáltok) – írja versében József 

Attila. A szeretetben megtisztul arcunk, egész emberi lényünk, hiszen, ha szere-

tünk valakit, felerősödnek a szeretett lény jó tulajdonságai, értékesnek, különle-

gesnek találjuk őt. Ahogy Pilinszky János is megfogalmazza versében: “Rossz 

voltam, s te azt mondtad, jó vagyok. Csúf, de te gyönyörűnek találtál. Végig hall-

gattad mindig, amit mondtam. Halandóból így lettem halhatatlan.” (Átváltozás) 

Isten így fogad el bennünket értékesnek Krisztusban. drága véren megváltott 

gyermekeinek. S mi így füröszthetjük meg a sokféle szennytől piszkos arcunkat 

az Úr kegyelmében, szeretetében. Így lehetünk tiszták, fényesek, mert az Ő vilá-

gossága ragyog ránk, Jézus Krisztus végtelen szeretetének fénye.  

Karácsonykor így jött el hozzánk, és mi minden évben megünnepelhetjük ezt az 

áldott érkezést. Minden évben erőt meríthetünk az ünnepből, hogy hétköznapjain-

kat, életünk minden napját az Úr dicsőségének fénye ragyogja be.  

        

                                                                                                      Kocsik Mónika 
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 /ifj. Sztehlo Gábor: ”a szeretetet hagyta ránk örö-
kül”/ 

Egyházunk 2024-et, születésének 115. és halálá-
nak 50. évfordulója kapcsán Sztehlo Gábor emlék 
évnek nyilvánította.  

Emlékezzünk mi is, gyülekezetünk és templomépí-
tő lelkészünkre.  

A Budapesti születésű Sztehlo Gábor Sopronban 
végezte teológiai tanulmányait, ezt követően 
Finnországban töltött egy tanulmányi évet, érdek-
lődését itt keltette fel a népfőiskola, mint oktatási 
forma. A figyelmünket ne kerülje el az a tény sem, hogy 1934/35 évben Hat-
vanban missziói lelkészként önálló gyülekezetet szervezett. Az Ő áldásos 
tevékenysége volt alapja annak, hogy városunkban 1935. szeptember 1-én 
evangélikus templomot szentelhettek fel.  

1935-től 1942-ig a Nagytarcsai gyülekezet önálló lelkésze volt. Korábban 
megszerzett ismeretei alapján 1937-ben itt valósította meg a Tessedik Sá-
muel Népfőiskolát. Ezen szolgálatát befejezve került 1942 évben Budapest-
re, ahol kerületi és kórház lelkész volt. 1944. márciusában püspöki megbí-
zás alapján a „Jó Pásztor Egyesület” -tel közösen elkezdte a zsidó gyerme-
kek szervezett mentését.  

Sztehlo Gábor saját magát, ekkor még politikailag éretlen és igen naiv lélek-
nek tartotta.  

1944. március 19-én – az első német járőrök megpillantásakor – döbbent 
rá, hogy Magyarország addig nem látott mértékben sodródott bele a hábo-
rúba. Ez volt az az időszak amikor „szolgatársaival”, valláskülönbség nélkül 
– fogott össze a rászorult gyermekek elhelyezéséhez.  

Tartós szabadságot kapott az evangélikus egyháztól, hogy minden erejét a 
gyermekek mentésére, otthonok kialakítására és szervezésére fordíthassa. 
1944. karácsonyáig 32 otthonban szervezte meg a gyermekek elhelyezését 
és ellátását a svájci Vöröskereszt anyagi és erkölcsi támogatásával, elha-
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gyott vagy felajánlott családi házakban Budán.   Nemre, fajra, vallásfeleke-
zetre, politikai felfogásra való tekintet nélkül mentette a gyerekeket, kizáró-
lag árvaságuk, rászorultságuk alapján.  

1945. tavaszán a 32 otthonban árván maradt gyermekek számára PAX gyer-
mekotthont szervezett, iskolát épített és megvalósította a Gaudiopolis gyer-
mekköztársaságot. Keveházi László volt az első „miniszterelnök” -e az ott-
honnak, akinek az édesapja a nyilaskeresztes párt tagja volt korábban, - igy 
emlékszik vissza befogadására:” Bekopogtam Gábor bácsihoz és ott elmo-
tyogtam, hogy itt vagyok nyakig a bajban. Nem engedte végig mondani a 
mondókámat, azt mondta, gyere, itthon vagy, ide tartozol. Akkor átkisért 
engem az ő lakásukból a nagyfik egyik szobájába, ott ismertem meg Horváth 
Ádámot, meg a többieket. Volt ott grófgyerek, csendőrgyerek, mindenféle. „ 

1951. és 1961. között szeretet otthonok szervezője, a fogyatékos gyermeke-
ket és öregeket gondozó inté-
zet vezetője, az Evangélikus 
Egyház diakóniai osztályveze-
tője.  

1973-ban, megkapta a leg-
magasabb izraeli kitünte-
tést – Az Igazak Yad Vas-
hem – érmét és az Igazak 
Ligetében fát ültettek Jeru-
zsálemben tevékenysége 
elismeréseként.  

Bővebb ismereteket szerezhe-
tünk Sztehlo Gábor’ Három-
százhatvanöt nap”c. könyvé-
ből, a Luther kiadó gondozásában megjelent „Sztehlo gyerekek voltunk” ösz-
szeállításból, vagy éppen a „Valahol Európában” c. film illetve színházi elő-
adás megtekintésével.  

Városunkban testületi döntés alapján, a gyülekezetünk kezdeményezésére, 
közterület – tér – kapta a Sztehlo Gábor nevet.  

Kovácsné Dóra 



 4 

Tomas Mann: József és testvérei című regényének örökre szívembe vésődött 

kezdő mondata jutott eszembe rögtön, amikor először arról beszéltünk, 

hogy jó lenne meghívni dr. Korányi Andrást az Evangélikus Hittudományi 

Egyetem rektorát. Arra kértük, hogy tartson előadást a 2023. októberi túsz-

ejtéssel kiéleződött palesztin-izraeli konfliktus okairól, hátteréről. Ez a re-

gény visszavisz bennünket az ismert kezdetekhez, a „nagy népek” a nagy 

konfliktusok születéséhez, bepillantást enged nem csak az egyes szereplők 

jellemébe, de a korabeli népek kollektív tudattalanjába is 

1.Móz. 16. 10.12-ben olvashatjuk Hágárnak, a meddő Sára helyett szülő 

egyiptomi szolgálólánynak tett igéretet: ”Nagyon megsokasítom a te utódai-

dat, annyira, hogy meg sem lehet őket számolni. Majd ezt mondta neki az 

ÚR angyala: Íme, teherbe estél, és fiút fogsz szülni. Nevezd Izmaelnek, mert 

hallott az ÚR nyomorúságodról. Szilaj ember lesz ez! Kezet emel mindenkire, 

de rá is mindenki, kárt tesz testvéreinek, ahol csak tanyázik.” 

1.Móz. 17. 19-21-ben pedig megismerhetjük az Úr Ábrahámnak tett ígére-

tét: ”Sára, a feleséged szül neked fiút, akit Izsáknak fogsz nevezni. Szövet-

ségre lépek vele is, örök szövetségre, meg utódaival is. Izmael dolgában is 

meghallgatlak: megáldom őt, és nagyon megszaporítom és megsokasítom 

utódait. Tizenkét fejedelmet fog nemzeni, és nagy néppé teszem. De szövet-

ségre csak Izsákkal lépek, akit Sára egy esztendő múlva szül ne-

ked.”Ábrahám utódaiból így két nagy nép támadt, akik azóta is egy földön 

élnek, egy elég szűkös földdarabon osztoznak és azóta sincs béke a testvé-

rek között. 

Dr. Korányi András június 29-én Gyöngyösön 

tartott gyülekezeti előadásából megismer-

hettük a történeti előzményeket, az önálló 

Izrael állam születését, a palesztin nép hazát-

lanságából eredő problémákat, az együttélés 

ellehetetlenülésének súlyos, mára napi hábo-

rúvá fajult következményeit. 
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Személyes emlékem Jeruzsálemből: áll-

tunk az olajfák hegyén, szemben a bezárt 

Aranykapuval, ahol Jézus második eljö-

vetelkor bevonul majd a városba a zsidó 

hagyomány szerint. Az idegenvezető le-

mutatott a Kidron völgyére, ahol egy nagy 

muszlim temető volt a kapu előtt. Azt 

mondta, hogy azért temetkeztek oda, 

hogy ne tudjon ott bevonulni Jézus a vá-

rosba. Arra gondoltam, milyen csekély 

akadály ez annak, aki feltámadt a ha-

lottak közül 

Jeruzsálem és Betlehem között magas fal és szögesdrót övezte beléptető 

kapu van, fegyveres őrökkel, ellenőrzéssel. Erdélyi származású izraeli ide-

genvezetőnk nem jöhetett velünk a Betlehem-

ben lévő szállodába, minden este leszállt a 

buszról és hazament Tel-Avivba. Egyik nap lövé-

sek hangját hallottuk az utolsó vacsora helyéről 

kilépve, idegenvezetőnk szerint ez ott minden-

napos jelenség. Számtalan ilyen emlékre vissza-

gondolva kérdeztem az előadótól: lesz-e valaha 

béke az olajfák hegyén? Az ő válasza is szkepti-

kusan hangzott: lesz, annak, aki megéli. 

 

Évek óta háború dúl a szomszédunkban is, ezért a hallgatóságban óhatatla-

nul felmerült kérdés ezzel kapcsolatban is. Az előadó ismertette az orosz-

ukrán konfliktus történelmi előzményeit és geopolitikai okait. 

Mindannyiunkat napi szinten foglalkoztat a kérdés, hogyan oldható meg 

egy ilyen súlyosan elfajult, a mélységes mély múltba vezető engesztelhe-

tetlen probléma. Ha a választ mi nem is tudjuk megadni, jó volt erről bibli-

ai, történelmi, politikai és geopolitikai ismereteket kapni dr. Korányi And-

rástól, a széleskörűen tájékozott előadótól.    

Dr. Székács Györgyné 

 

illusztráció 

illusztráció 
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A hatvani gyülekezetünkben minden hónap 4. vasárnapján tartunk 
presbiteri ülést. Fontosnak 
tartjuk a sűrűbb találkozáso-
kat, hogy az éppen aktuális 
ügyeket, eseményeket átbe-
széljük. 

Itt merült fel az ötlet, hogy a 
vasárnapi istentiszteletek 
alatt, gyermekfoglalkozáso-
kat tartsunk, ahol mindig a 
gyülekezetből egy szülő fog-
lalkozik a gyerekekkel. 

Október elején kezdődtek a 
foglalkozások. A gyermekek 
az Istentisztelet elején a szü-
lőkkel együtt vannak, majd igehirdetés előtt elvonulnak a kisterembe, 
ahol bibliai történetet olvasunk fel, beszélgetünk, különböző feladato-
kat kapnak. A kisebbek színeznek, kézműveskednek, a nagyobbak tár-
sas tevékenységeket folytatnak. A későbbiekben az ünnepi alkalmakra 
való felkészülést is ezeken az alkalmakon tesszük meg. Úgy látjuk a 
gyerekek örömmel járnak. 

Minden hónap 3.vasárnapján továbbra is Családi Istentiszteletet tar-
tunk. 

 

Jézus mondja: „Engedjétek hozzám jönni a kisgyer-
mekeket, és ne akadályozzátok őket, mert ilyeneké 
az Isten országa.” 

Ködmönné Kiss Aníta Foto: Simonkovics B. 
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Kirándulásra indult a Budapesti Fasori evangélikus templom gyülekezetének 
26 tagja, lelkésznőjük Magyarkuti Tóth Katalin vezetésével egy szép napon, 
október 19-én. Ismerkedni kívántak Gyöngyös nevezetességeivel, mint a 
Szent Bertalan Kincstár, a Nagytemplom. Kíváncsiak voltak Gyöngyöspata 
templomára, a Kisnánai várra, és 
Tarnaszentmária településen találha-
tó Sarlós Boldogasszony templomá-
ra. 
Élménnyel telve, fáradtan - na és 
jelentős késéssel az ígérthez képest 
– megérkeztek este. Mégis türelmet-
lenül várták, hogy megismerkedhes-
senek a templomunkkal. 
Elhelyezkedvén a padsorokban lel-
késznőnk köszöntötte a Testvéreket. 
Adott történeti áttekintést a templo-
munk „születésétől” napjainkig eltelt időszakról. Kiemelve Sándy Gyula épít-
ész templomtervezéssel kapcsolatos tevékenységét, - kitekintve az orszá-
gunkban épülő és általa tervezett templomokra is. Sztehlo Gábor – a temp-
lomunk első lelkésze – által a II. világháború alatt és azt követően végzett 
„gyermekmentő” tevékenységének, 
a gyermekotthonok alakításával 
kapcsolatos tevékenységének is-
mertetése nagy hatással volt vendé-
geinkre. 
Kérdések jöttek-mentek. 
A vendég lelkésznő – a kirándulással 
kapcsolatosan - feltett kérdései 
mind azt igazolták, hogy igen hasz-
nosan töltötték napjukat a Fasori 
Testvérek. 
A „hivatalos részt” közös imádság-
gal és énekléssel zártuk, majd a gyülekezeti teremben frissítővel és harapni 
valóval bocsájtottuk útra a lelkes kis csapatot. 
 
Kovácsné Dóra 
 

Vendégeink voltak! 

Foto: Kovácsné Dóra 
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Október 31-én hagyományosan megemlékezünk Luther Mártonról és a 

reformáció ünnepéről. Idén az evangélikus templomban gyűltünk össze, 

ahol az evangélikus, református, baptista és katolikus egyházak helyi veze-

tői és hívei is jelen voltak. Az istentiszteleten különböző személyek ve-

zették a közös imádságot, az ige felolvasását és a prédikációt, hozzájárulva 

az esemény sokszínűségéhez.  

 

 

 

 

 

 

Kocsik Mónika lelkésznő elő-

adást tartott Sztehlo Gábor 

illetve Luther Márton jócsele-

kedetek értelmezésének ösz-

szehasonlítása tárgyában.  

 

 

 

Meghívott vendégünk, Krizsán Zoltán katolikus 

plébános őszintén beszélt az elfogadás, az ökume-

nikus gondolkodás és a közös missziói cselekede-

tek szükségességéről és fontosságáról, valamint az 

evangélium hirdetésének közös feladatairól.  

Fekete Róbert Tatai István 

Krizsán Zoltán 

Kocsik Mónika 
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Élő örökségünkért 

hitünk gazdagságáért 

szavadért, amely 

soha nem hallgat el 

áldott légy 

Szentlélek Isten 

Az emlékezésben ne hagyj megrekednünk 

légy most közöttünk újjáteremtő hatalmaddal 

söpörj végig, rajtunk lélekszeleddel 

törd szét a vallásosság vitrinében őrzött relikviáinkat 

felszínes és hasznavehetetlen bölcsességeinket 

és rázz fel önhittségünk kényelméből 

világot rendítő Evangéliumoddal 

Varga Gyöngyi  - Reformáció 

 

 

Jó ízű falatok—jó ízű beszélgetés 

 

A megemlékezést követően szeretetvendégségen vettünk részt, ahol lehe-

tőség nyílt szeretetteljes beszélgetésekre és ismerkedésre a testvérekkel, 

tovább erősítve közösségünket és a közös célokat. 

Sztharszky Erzsébet                                            fotók: Kovácsné Dóra 



 10 

November 8-10-ig tartott ez a nagy 
érdeklődést kiváltó rendezvény, 
melynek idei mottója „ A jövő egyhá-
za – egyházunk jövője” volt és az idei 
tisztújítás kapcsán a lehetőségeket és 
feladatokat volt hivatott körbe járni. 
A téma feldolgozását a vendég püs-
pökök gondolatébresztő áhítatai ve-

zették be. Irányt adó bemutatkozó 
előadást tartott az új országos misszi-
ói lelkész – Győri Gábor Dávid – nap-
jaink missziói lehetőségeiről; Gáncs 
Péter ny. püspök a gyülekezeti mun-
katárs képzés eddigi eredményeiről és 
további lehetőségeiről; Pángyánszky 
Ágnes rektorhelyettes / EHE / a lel-
készképzés és a gyülekezeti élet talál-
kozási lehetőségeiről. 
 

A találkozón többségben újraválasztott 
felügyelők vettek részt de szép szám-
mal voltak az első ciklusukat kezdő 
szolgatársak, egyházkerületi, egyház-
megyei, gyülekezeti szintről is. 
Találkozhattunk olyan gyülekezeti ta-
gokkal is akik a „káderképzés” kapcsán 
kerültek a találkozóra. Az oldott bemu-
tatkozások- bőven túllépve a tervezett 
időkeretet -megmutatták, hogy a 250 
gyülekezetben 250 -féle módon élik a 
közösségi életet. Sok a közös, de még  

     Felügyelők Országos Konferenciája—Révfülöp 
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több az egyedi probléma. A tapaszta-
latok átadása, kicserélése minden 
résztvevő számára gyümölcsöző volt. 
A vendéglátó intézmény igazgatójá-

nak – Hafenscher Károly egyetemi 

tanár /EHE/– ez volt nyugdíjba vonu-

lás előtti, utolsó levezényelt nagy 

létszámú rendezvénye. A szállás, az 

ellátás, a szervezés, kifogástalan volt, 

mint mindig. A vasárnapi Úrvacsorás 

Istentiszteletet is Ő tartotta, olyan 

közösségi élményt adva a résztvevők-

nek, amely nem csak a haza útra szólt. 

Kovács Ottó                                                                        fotók: Kovácsné Dóra  

Az Élet Istene 

tárja ki szíveteket 

hogy mindennap ámulhassatok 

a világ titkain 

hogy kíváncsiságotok legyőzze 

a közömbösséget 

és tudásvágyatok az egykedvűség 

és szorongás pillanatait 

Az Élő Lélek lelkesítsen benneteket 

hogy azt keressétek, ami igazán  

fontos 

hogy megtanuljatok hálás szívvel élni 

hogy időt szánjatok a társakra 

barátságra, jó beszélgetésekre 

a közös élményekre 

melyek még sokáig elkísérnek 

 

Maradjon hát veletek az  Élet  Istene 

és őrizzen meg benneteket 

minden ezután következő napon 

 

 

Varga Gyöngyi  

Élők földje 
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November 15-én este meglátogatott 

bennünket Németh Zoltán osztályveze-

tő és Szakács György gyülekezeti refe-

rens a Magyarországi Evangélikus Egy-

ház Gyülekezeti és Missziói Osztályának 

munkatársai. 

Bizonytalansággal teli várakozással te-

kintettem az alkalomra, világi életemben ugyanis leginkább olyan csa-

patépitő tréningeknek lehettem része-

se, amely lényegében szerintem nem 

érték el céljukat, a csapat leginkább 

azt várta, hogy legyen minél hama-

rabb vége.Ez az alkalom azonban 

gyorsan elröppent és tényleg közössé-

günk építését szolgálta. Aki azt gon-

dolja, hogy mivel mi az istentisztelete-

ken sokat vagyunk együtt, s ezért jól ismerjük egymást valójában téved. Az 

egymás megismerését célzó ki honnan származik, hol született kérdésre 

meglepően távoli települések 

is felszinre kerültek, s be kel-

lett látnunk, hogy a legtöb-

bünk így vagy úgy, de betele-

pülő Hatvan környékére, illet-

ve a Mátra aljára. Saját ne-

vünkkel kapcsolatban, általá-

ban régóta viselve azt megen-

gedőek vagyunk elfogadva azt, de kedveskedő becenevünk életünk folya-

mán akár többször is változott aszerint, hogy éppen hol éltünk. 

Az első immár fogós kérdés az volt, ki mennyire tud azonosulni és mit gon-

dol presbiteri szerepéről.  Mindannyian más indittatásból és eltérő idő óta 
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vagyunk e tisztség részesei. Van, aki családi indittatásból elődök után, vál-

lalta a közösség szolgálatát, amely 

megtiszteltetés, de egyben felelős-

ség is. Felelősség a ránk bízottakért a 

közösség életéért. Többünk, mint 

údonsült tisztségviselő keresi a he-

lyét, figyeli a többieket várja és kere-

si a szolgálati lehetőséget. Van, aki 

úgy érzi, „nagy még a kabát”, s bi-

zonytalanul itéli meg saját tevé-

kenyésgét. Akad olyan is köztünk, 

aki gyülekezeti munkatárs-képzőiskolába is járt azért, hogy mindent elsajá-

títson, ami szükséges ennek a feladatnak az ellátásához. Ezek után csapato-

kat alkottunk, hogy feltárjuk a két közösség értékeit, erősségeit, valamint 

céljait, feladatait. A hatvani gyülekezeti közösség értékei, erösségei tekinte-

tében olyan gondolatok fogalmazódtak meg, mint szép templom, ökumeni-

kus élmények, Mónika, új gyermek alkalom, családi istentisztelet, közös 

munkavégzés, kreatív ötletek, fiatalodó közösség, felelős gazdálkodás, a 

célok, feladatok vonatkozásában pedig közösségépítés, létszámnövelés, 

fűtési körülmények fejlesztése. A gyöngyösi gyülekezeti közösség értékei, 

erősségei az egymás hitét építő, viszályoktól mentes, intellektuális közös-

ség, éneklés, rendezett körülmények, csalá-

dias, közvetlen jókedvű, fiatalos, humoros 

légkör a célok feladatok vonatkozásában 

pedig közösségépítő programok növelése, 

anyagi helyzet javítása. 

Az alkalmat a Márk 2, 1-12 igehelyekkel zár-

tuk, melyben elődeink azt a problémát ol-

dották meg Kapernaumban, ahol Jézus hirdette az igét, hogy egy béna em-

bert eljuttassanak hozzá. Akkor a tető megbontásával oldották meg a hely-

zetet. Nekünk mások a problémáink, de azokra nekünk kell megoldást talál-

ni. 

 Malya Péter                                                                  Foto: Kocsik/Kovácsné 
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1Azokban a napokban történt, hogy Augusztusz császár rendeletet adott ki, 
hogy az egész földkerekséget írják össze. 2Ez az első összeírás Quiriniusz, 
Szíria helytartója alatt volt. 3Mindenki elment a maga városába, hogy össze-
írják. 4József is fölment Galilea Názáret nevű városából Júdeába, Dávid vá-
rosába, Betlehembe, mert Dávid házából és nemzetségéből szárma-
zott, 5hogy összeírják jegyesével, 
Máriával együtt, aki áldott állapot-
ban volt. 6Ott tartózkodásuk alatt 
elérkezett a szülés ideje. 7Mária 
megszülte elsőszülött fiát, bepó-
lyálta és jászolba fektette, mert 
nem jutott nekik hely a szálláson. 

A pásztorok hódolata. 

8Pásztorok tanyáztak a vidéken, kint a szabad ég alatt, és éjnek idején őriz-
ték nyájukat. 9Egyszerre csak ott állt 
előttük az Úr angyala, és beragyogta 
őket az Úr dicsősége. Nagyon megijed-
tek. 10De az angyal így szólt hozzájuk: 
„Ne féljetek! Íme, nagy örömet adok 
tudtul nektek és az lesz majd az egész 
népnek. 11Ma megszületett a Megváltó 
nektek, Krisztus, az Úr, Dávid vá-
rosában. 12Ez lesz a jel: Találtok egy 
jászolba fektetett, bepólyált gyerme-

ket.” 13Hirtelen mennyei seregek sokasága vette körül az angyalt, és dicsőí-
tette az Istent ezekkel a szavakkal: 14„Dicsőség a magasságban Istennek és 
békesség a földön a jóakarat embereinek!”  

(Lukács 2. 1-14.)                                                    illusztrációk: google képtár                                         
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Adventtől  - vízkeresztig látható a Betlehemi installáció a hatvani templom 

előtti térről.  

XII. hó 15-én a Hylarion énekegyüttes, a Budakeszi evangélikus gyülekezet 

tagjaival színesíti adventunkat a hatvani templomunkban, ahova felekezettől 

függetlenül várunk szeretettel minden érdeklődőt. 17:30 –tól a 3. adventi 

gyertya meggyújtására kerül sor a hatvani főtéren, az evangélikus gyülekezet 

közreműködésével.  

XII.hó 22-én adventi gyertyagyújtás Gyöngyösön 17 órakor evangélikus 

áhitattal 

Hívogatunk továbbra is állandósult alkalmainkra:  

• Bibliaóra minden kedden 17 órakor online formában (Gyöngyös-

Hatvan),  

• vasárnaponkénti gyermekalkalmak (Hatvan),  

• bibliai alkotó kör alkalmankénti hirdetés alapján (Hatvan),  

• konfirmációi óra ( gyermek  illetve felnőtt ) előre egyeztetett időpont 

alapján (Hatvan –Gyöngyös) 

Felhívjuk a figyelmet, hogy az egyháznak az 

iskolákba bejelentkeznie február 12.ig kell a 

következő tanévre vonatkozóan. Ha igény len-

ne bármely oktatási intézményben evangéli-

kus hitoktatásra , kérem, hogy azt ezen idő-

szak előtt jelezzék az elérhetőségeken. Kivételt 

képeznek azok a gyermekek, akik más iskolák-

ból érkeznek és  evangélikus hittant tanultak 

előző iskolájukban is. 
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Hatvanban:  

                     december 24-én 15 órakor a gyermekek műsorával 

                     december 25-én 9 órakor Úrvacsora osztással 

                     december 31-én 9 órakor Úrvacsora osztással 

Gyöngyösön: december 24-én 17 órakor 

                         december 25-én 11 órakor Úrvacsora osztással 

                         január 1-én 11 órakor Úrvacsora osztással 

Rendszeres alkalmaink: 

Hatvanban: Istentisztelet minden vasárnap 9 órakor 

                      Online bibliaóra az iskolai tanévben keddenként 17 órakor 

!Gyöngyösön: Istentisztelet minden vasárnap 11 órakor 

Hitoktatás a 2024/25-ös tanévben a következő iskolákban folyik:  

Hatvanban: Kossuth Lajos Általános Iskola, Kodály Zoltán Általános Iskola, Újhat-

vani Római Katolikus Általános Iskola 

Köszönjük az év során kapott adományaikat, támogatásaikat! 

 

Kapcsolat: Kocsik Mónika lelkész, tel: 06 20 228 1927 mail: 

mkocsik@gmail.com 

3000. Hatvan, Híd utca 5., 3200 Gyöngyös, Arany János u. 6.  

Számlaszám: Hatvani Evangélikus Egyházközség  

Hatvani: 62100205-15600022 

Gyöngyösi: 62100205-11025203 

Honlap: https://hatvan.egyhazkozseg.hu https://hatvan.lutheran.hu;   https://

gyongyos.lutheran.hu 
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